Carlos José Rodrigues Figueira

Casé - Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

INDICAÇÃO Nº 2699/2021

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal,

INDICA

ao Senhor Prefeito Municipal que, por meio do setor competente, providencie a
RECONSTRUÇÃO DO CALÇAMENTO as margens do Rio Bananal, localizado na Rua
Risoleta Neves, no bairro Santa Maria 2.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária, uma vez que o calçamento do local se encontra

sem condições de uso, danificado, podendo causar danos à saúde dos utilizadores.
Deste modo, tal reforma se faz necessária e premente, a fim de resguardar a

integridade física dos utilizadores, bem como a valorização do espaço público comum.

Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

Atenciosamente.

BARRA MANSA, 04 DE JANEIRO DE 2021.

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24) 3322-2652
E-mail: vereador.case@camarabarramansa.rj.gov.br - secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br

www.camarabarramansa.rj.gov.br

mailto:vereador.case@camarabarramansa.rj.gov.br
mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br
http://www.camarabarramansa.rj.gov.br/